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Jesper Thilo, Dennis Mackrel og Klüvers Big Band.
Hot House
STUNT RECORDS - STUCD 08062

”Jesper Thilo er i sit livs form. Han er så velspillende!”
Svaret falder prompte fra orkesterleder, Jens Klüver, på spørgsmålet om, hvorfor albummet ‘Hot House – Thilo Meets 
Mackrel’ skal udgives.
”Han er jo en af de helt store jazzmusikere herhjemme, og jeg har længe haft et ønske om at præsentere ham i et mere 
moderne lys end mange ellers kender ham”.

Så Jens Klüver tog kontakt til den amerikanske trommeslager og arrangør, Dennis Mackrel, og bad ham skrive nye 
bigband-arrangementer til orkesteret og Jesper Thilo. På Kunstmuseet Arken en søndag i april 2007 nåede Danmarks 
Radio at trykke på optageknappen tids nok til, at vi i dag alle kan høre Jesper Thilo, Dennis Mackrel og Klüvers Big Band 
inspirere hinanden.

Verdensnavn bag trommerne
Undervejs i processen blev det nemlig muligt at få den fantastiske trommeslager fløjet over Atlanten for at følge 
arrangementerne helt til dørs som tromme-slager til koncerterne. Og det er Jens Klüver mere end godt tilfreds med.
”Første gang jeg hørte Dennis var i New York i midten af 1990’erne og bare dét år, var han med på de tre vigtigste 
bigband-indspilninger. Han har spillet med alle de store og er en af de mest rutinerede bigband-trommeslagere i verden. 
En fantastisk trommeslager”.

Dennis Mackrel selv var også glad for samarbejdet omkring ‘Hot House’.
”Ud over at være et af de bedste bigbands i verden, er ånden i Klüvers Big Band og musikernes engagement så smittende, 
at jeg føler jeg spiller bedre når jeg spiller med dem. Og Jesper Thilo er en mesterlig musiker med en stor musikalsk 
modenhed”.



En gennemarbejdet plade
Jesper Thilo har været solist med Klüvers Big Band adskillige gange gennem hele orkestrets 30 årige historie men synes, at 
denne indspilning er noget særligt.
”Det her er ligesom toppen af kransekagen. Normalt, når jeg arbejder med andre end mine egne grupper, stiller de noderne 
foran én, og så spiller man. Men det her var med forudgående prøver og snak om, hvad vi ville, og hvordan vi opnåede det. Så 
det er en gennemarbejdet plade jeg er meget stolt af”.

Men synes Jesper Thilo så, at vi lyttere her hører ham spille moderne jazz?
”Moderne jazz.... jamen hvad er det? Der er jo heller ikke noget, der hedder moderne ost. Det er ikke moderne jazz for os – det 
er solid, pissegod jazzmusik”.

Stunt Records blev også begejstrede for resultatet og vil udgive pladen både herhjemme og internationalt.

Jesper Thilo 
Han er blevet 67 år og regnes som Danmarks ukronede saxofon-konge inden for swing og mainstream jazz. Han fik sin første 
saxofon som 11-årig og har gennem årene medvirket i utallige sammenhænge – på film, teater, pladeindspilninger og som 
solist. Han spillede med Danmarks Radios Big Band i en periode på 23 år og har både arbejdet med og er inspireret af navne 
som Ben Webster, Coleman Hawkins, Benny Carter og Thad Jones.
Siden 1990’erne har Jesper Thilo primært dyrket sine egne små grupper. For tiden er det en kvartet med Bo Stief, Frands 
Rifbjerg og Olivier Antunes, og sammen udgav de i 2007 cd’en ’Jazz a la Carte’. 
Mange har i løbet af Thilo’s karriere sat pris på hans indsats. I 1971 blev Jesper Thilo Årets Danske Jazzmusiker, og i 1977 var 
han det selvfølgelige valg til den første Ben Webster pris. Senest, i juni i år fik Jesper Thilo Danish Music Award Jazz ærespris – 
for sin flotte karriere og betydning for branchen.

Dennis Mackrel 
En fremragende amerikansk bigband-trommeslager som i en alder af bare 21 år blev fast medlem af det legendariske ‘The 
Count Basie Orchestra’. Efter Basies død i 1984 fortsatte orkesteret under ledelse af Thad Jones, der beskrev Dennis Mackrel 
som ”en af de allerbedste unge trommeslagere, jeg nogensinde har hørt”. 
Efter tiden med Basies orkester har Dennis Mackrel spillet med bl.a. Thad Jones/Mel Lewis Orchestra, Carla Bleys Very Large Big 
Band, Dizzie Gillespies Alumni Orchestra, The McCoy Tyner Big Band og sit eget orkester, Manhattan Symphony Jazz Orchestra. 
Ligesom også folk som Harry Connick Jr., Lionel Hampton, Tony Bennett, Joe Williams, Nancy Wilson og Quincy Jones har nydt 
godt af Dennis Mackrels evner bag et trommesæt.
Gennem årene har han flere gange spillet med Klüvers Big Band, og Dennis Mackrels evne til - fra sin plads bag trommesættet 
- at styre et stort orkester er i absolut verdensklasse.
Udover at være solist på ’Hot House’, har Dennis Mackrel også skrevet alle bigband-arrangementerne, som er blevet til med en 
kraftig inspiration fra den legendariske orkesterleder og musiker Thad Jones.

Klüvers Big Band 
Orkestret kunne i 2007 fejre ikke mindre end 30 års jubilæum, og tidens løb har bigbandet samarbejdet med et hav af store 
solister. I efteråret 2007 var Klüvers Big Band blandt andet på turné med den amerikanske sanger og jazz-superstar, Kurt 
Elling, og inden årsskiftet kom en cd med sangerinden Cæcilie Norby. I Klüvers Big Band sidder nogle af Danmarks bedste 
jazzmusikere - flere af dem solister i international klasse - men først og fremmest er det et hold, hvis kollektive energi og sans 
for at få musikken til at løfte sig og swinge med fynd og klem er helt overvældende.

FAKTA:
Titel på cd: ‘Hot House – Thilo Meets Mackrel’
Genre: Instrumental bigband-jazz
Medvirkende: Jesper Thilo, Dennis Mackrel og Klüvers Big Band
Release-dato: Mandag 14. juli 2008
Release-koncert: Mandag 14. juli 2008 kl. 20 i Ridehuset, Århus
Flere informationer, pressefotos m.m.: www.kluversbigband.dk
Kontaktperson: Mads Pinholt, tlf.: 86 20 16 88, mail: mads@kluversbigband.dk
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